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A Bicske Szíve Park eddig is sokféle szabadidős tevékenységre adott lehetőséget, amely most egy újabbal 
bővült. Február 14-én, Valentin-napon átadták ugyanis azt a kovácsoltvasból készült, szív alakú lakatfalat, 
amelyre a szerelmesek vagy a barátok a számukra fontos üzeneteket, dátumokat tartalmazó lakatokat 
felhelyezhetik.
Az átadóünnepségen Bálint Istvánné polgármester köszönte meg Takács Józsefnek, a Bicskei Egységes 
Művelődési Központ és Könyvtár igazgatójának az ötletet, a Bicskei Gazdasági Szervezet dolgozóinak pe-
dig a megvalósítást. A jelenlévő iskolások pedig különböző üzeneteket tartalmazó lakatokat helyeztek el a 
lakatfalon. Már csak egyetlen kérdés maradt: vajon mikorra telik meg lakatokkal?

SZERELMESEK SZIGETE



A szabadságharc költőjének életéről, törté-
nelmi jelentőségéről, magáról a korról szól 
az a film, aminek március 15.-én lesz a be-
mutatója. Az időpont nyilván nem véletlen, 
az alkotókat pedig a Petőfi bicentenárium 
és a 48’-49’-es események ihlették a já-
tékfilm megalkotására. Régi adósságunkat 
törlesztve ezzel. A márciusi ifjak, a Pilvax 
kávéház, a közös emlékezetünk része.  Az a 
hazaszeretet, elkötelezettség, ami ezeket a 
fiatalokat jellemezte, akik az életüket adták 
a hazájukért, az anyanyelvükért, a nemzet 
szabadságáért azonban ma már bár ter-
mészetesnek látszik, valójában mégsem 
az. A csatákat, persze, nem fegyverekkel, a 
harcmezőn vívjuk, de a nemzeti kultúránk, 
identitásunk, önállóságunk megvédése 
érdekében folyamatosan küzdenünk kell. 
Gondoljunk ilyenkor a hőseinkre, akik fiata-
lon, szinte még gyerekként tudták, érezték, 
hogy a haza sorsa mindennél előrébb való, 
mert csak így maradunk meg magyarnak, 
itt Európa közepén.

A böjti időszak segíti a megtisztulást, test-
ben és lélekben. A lemondás a megszokott 
ételekről, italokról, szokásokról erősíti az 
önuralmat, a türelmet, amire manapság 
igen nagy szükség van ebben a felfordult 
világban. A keresztény kultúrkör egyik leg-
nagyobb ünnepére készülünk, amely el-
hozza a Feltámadást.

Ennek örökérvényű üzenete most különö-
sen fontos.

Bízom benne, hogy mindenki számára el-
hozza a lélek békéjét, itthon és szerte a vi-
lágban.

Most vagy Soha!

Most vagy soha

BÁLINT ISTVÁNNÉ 
polgármester

www.bicske.hu
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VERSPAD ÉS KERT

A művelődési házba belépve, már az előtér 
19. századi hangulatot árasztott. Ott ugyanis 
Pilvax kávéházat rendeztek be Petőfi veze-
téknevének betűivel díszített sütemények-
kel, Petőfi-kávéval, a hangulathoz illeszkedő 
berendezési tárgyakkal, a falakon a költőóri-
ást és kortársait megidéző tablókkal.

A díszteremben az ünnepi beszédet Demeter 
Szilárd, a Petőfi Irodalmi Múzeum főigazga-
tója mondta, aki felidézte, hogy a költőnek 
bő 26 év adatott meg, ebből összesen bő 6 
évig írt verseket. Ennyi idő alatt közel ezer 
verset írt, ami elképesztő termelékenységet, 
munkatempót jelent.
- A verspad és kert avatására jövet azon gon-
dolkoztam, mi lenne a jó cím erre az alkalom-
ra. Az jutott eszembe, hogy Petőfi megpihen. 
Pihent-e ez az ember valaha? Hiszen fiatalon 
bejárta a teljes Kárpát-medencét, gyalog és 
szekéren. Közben folyamatosan alkotott, a 
magyar életérzést írta meg érthetően, befo-
gadhatóan – hangsúlyozta a főigazgató.

Petőfi verspaddal és kerttel gaz-
dagodott a Petőfi Művelődési 
Központ, az avatásra január 30-án 
került sor.
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Demeter Szilárd szerint háromféle em-
ber létezik: aki megnézi a közösségi mé-
diában, hogy ma Petőfi verspad avatás 
van, ő a passzív kultúrafogyasztó, aki leül 
a verspadra és verset olvas, az a kultúra-
hordozó, aki leül a padra és verset ír, ő 

a kultúrateremtő. Rámutatott, hogy kul-
túrahordozóból egyre többre van szük-
ség, mert ők kortársként megélik saját 
kultúrájukat és megerősödnek ebben 
a kultúrában. Kiemelte: a jó minőségű 
anyanyelvi kultúra megtart, nem tudnak 
eltéríteni tőle, mint a kultúrafogyasz-

tókat. Hozzátette, hogy az anyanyelvi 
kultúra nem természetes, nap mint nap 
dolgozni kell érte, mert veszélybe kerül.
Bálint Istvánné polgármester arról be-
szélt, hogy a márciusi ifjak, élükön Vas-
vári Pállal és Petőfivel képesek voltak 
életüket adni a magyar nyelvért, harcolni 
a hazánkért. Úgy vélte, az, hogy ma ma-
gyar nyelven beszélünk, saját kultúránk, 
hagyományaink vannak és szuverén ál-
lamként élünk Európa közepén, nekik, a 
48-49’-es hősöknek is köszönhető.
- A mai fiatalok számára mindez ter-
mészetes, de mi azt szeretnénk, ha ez 
a verspad, vagy a kert élővé tenné szá-
mukra Petőfit és a történelmünket. Ha 
az embert is látnák a költő óriás mögött, 
a maga valójában, vívódásaival, lángoló 
szerelmével, hazaszeretetével. És ez ta-
lán a legfontosabb: a hazaszeretet, ami 
mindannyiunknak példa értékű kell, 
hogy legyen. Iránytű a mindennapok-
ban. A csatákat már nem a harctéren 
vívjuk, de ma is küzdenünk kell az érde-
keinkért, sőt az értékeinkért. A verspad-
ra ülve eltöprenghetünk, hogy nekünk 
mi a dolgunk ebben a világban? Vagy 
éppen a költő szerelmes verseiből me-
ríthetünk ihletet, hogyan is szeressünk 
jól, hiszen nála kifejezőbben úgysem 
tudnánk megfogalmazni az érzéseinket. 
A Petőfi-kert csodás virágai közt sétálva 
beszívhatjuk a régmúlt illatát és erőt me-
ríthetünk a jelen történéseihez. A Petőfi 
Művelődési Központ egy olyan közössé-
gi térrel gazdagodott, amely elvarázsol 
mindenkit, aki ide eljön. Azt hiszem, 
méltó emléket állít annak a korszaknak 
és persze, a szabadságharc költőjének 
– fogalmazott a városvezető, akinek re-
ményei szerint egy olyan szigete lesz ez 
a városnak, ahol szerelmesek találkoz-
hatnak, és élvezhetik egymás társaságát, 

vagy éppen iskolások tanulhatják az iro-
dalmat, történelmet, amikor az időjárás 
ezt engedi.
A folytatásban a kultúráé volt a főszerep. 
Skuci Bendegúz, a Csokonai Vitéz Mihály 
Általános Iskola 5. osztályos tanulója 
Petőfi Sándor: Egy estém otthon című 
versét szavalta el, majd a tatai Peron Te-
hetségközpont tanítványai, Bán Lili Eliza 
és Vámosi Patrik adtak elő két dalt. Kor-
ródi Mimi, a Csokonai Vitéz Mihály Álta-
lános Iskola 8. osztályos tanulója Petőfi 
Sándor: Szeptember végén című versét 
szavalta el, majd a Vajda János Techni-
kum diákjai a Nemzeti Dalt adták elő 
megzenésítve, őket Debreczeni Pálma 
kísérte zongorán. A kulturális blokkot a 
Mayer Néptáncműhely növendékeinek 
huszárverbunkja zárta.

Az ünnepség az udvaron folytatódott, 
ahol előbb Bálint Istvánné és Demeter 
Szilárd átvágta a nemzeti színű szalagot, 
majd ugyanők megkoszorúzták az épü-
let utcafrontján található domborművet.



fel Csuja Imre.
A Magyar Kul-
túra Napja al-
kalmából két 
kiállítás is meg-
tekinthető volt 
Bicskén. A mű-
velődési köz-
pontban Erkel 
Ferenc emlékei 
nyomában, míg a Fiatalok Házában Liszt-emlékhelyeknél 
Európában címmel nyíltak tárlatok. A Magyar Emlékekért 
a Világban Közhasznú Egyesület támogatásával és partneri 
együttműködésével magvalósult kiállítások január 16-tól 
voltak láthatók.
Január utolsó napjára is jutott ünnepi pillanat. A Bicskei 
Prelúdium Alapfokú Művészeti Iskola dráma és színjáték 
tanszak növendékei (felkészítő tanáraik Sulyokné Guba Ju-
dit és Schramek Géza) Petőfi verseket adtak elő dramatizál-
va a Nagy Károly Városi Könyvtárban. Emellett magyar ze-
neszerzők zongoradarabjait hallhatta a közönség Németh 
Tatjana zongoratanárnő növendékeinek előadásában. Jani-
kovszky Éva gondolatai hangzottak el a könyvekről, és az 
olvasóteremben Kölcsey Ferenc Himnuszát bemutató kiál-
lítás várta az érdeklődőket.

A Petőfi Művelődési Központban Imi, mondj egy verset! cím-
mel Csuja Imre önálló előadásának tapsolhatott a közönség. 
A január 21-ei esttel kapcsolatban a színművész elmondta: 
4-5 éves korában a nagymamája elkezdett verseket tanítani 
neki. Akkoriban az emberek összejártak, átmentek a szom-
szédba pletykálkodni, kukoricát morzsolni vagy babot fejteni 
és amikor kifogytak a munkából, akkor mondták neki, hogy 
Imi, mondj egy verset!

- 13 éve jutott 
eszembe ez a 
történet és lett 
az önálló es-
tem címe. Volt 
egy alap, mert 
akkortájt meg-
hívtak egy báb-
vizsgára, amin 
csodálkoztam 
ugyan, de jó em-
lék lett. Babits 

Mihály Jónás könyve című művét adtam elő, amit Bereczki 
Csilla egyszemélyes bábbal kísért. A műsort meghívták az or-
szág összes bábszínházába és rájöttem, ha ennyit már megta-
nultam, akkor elé teszek sláger verseket Adytól, Petőfitől, Vö-
rösmartytól, Kosztolányitól, és ebből összeállt az est – idézte 
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A MAGYAR KULTÚRA ÜNNEPE

A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük meg január 22-én, mert a kézirat tanúsága szerint 
Kölcsey Ferenc 1823-ban, Csekén ezen a napon tisztázta le a Himnusz kéziratát. Bicske is évtize-
dek óta ünnepli a magyar kultúrát, a kultúrában tevékenykedőket. Nem volt ez másként 2024-
ben sem.

ÚJ ELNÖK A TŰZOLTÓKNÁL

Új elnöke van a Bicskei Önkormányzati Tűzoltóságnak, miu-
tán a szervezetet az elmúlt nyolc évben irányító Polgár Vik-
tor nem indult a pozícióért. A tagság a BÖT február 2-ai tiszt-
újító közgyűlésén Bálint Istvánné polgármestert kérte fel az 
elnöki posztra, aki elvállalta azt.

- Meglepett a fel-
kérés, bár min-
denki tudja rólam, 
hogy szívügyem 
az önkormányza-
ti tűzoltóság, hi-
szen a hivatásos 
tűzoltók mellett 
igen felkészült 
önkéntesek látják 

el hosszú évek óta 
Bicske és környéke 
élet- és vagyonvé-
delmét. Könnyítette 
a döntésemet, hogy 
a tűzoltólaktanya 
teljes felújításon 
esett át, miközben 
az eszközpark is 
igen modern, tehát jó alapok vannak a nyugodt, szakszerű 
munkavégzéshez. Jómagam lelkes önkéntes vagyok, ter-
mészetesen nem kívánok beleszólni a szakmai munkába, 
hiszen Szemlits Gyula parancsnokságvezető és helyettese, 
Zádori Péter személyében az jó kezekben van. Én inkább a 
megfelelő háttér kialakításában próbálok segíteni – mondta 
a közgyűlést követően Bálint Istvánné, aki egyúttal megkö-
szönte elődje, Polgár Viktor munkásságát, akinek irányításá-
val 21. századi körülmények között dolgozhatnak a bicskei 
tűzoltók.
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Az üzleti világban régóta az a tendencia, hogy a nagyhal „megeszi” a kishalakat. Ez történt 
a Zöld Bicske Nonprofit Kft. esetében is, ugyanis az új országos hulladékgazdálkodási rend-
szerben egyetlen nagy hal sem számolt vele. Ekkor jött a képbe egy másik kis hal, a Collect 
Viridis Kft., amely nem csak megmentette a bicskei telephelyet és az ott dolgozókat, hanem 
megtalálta helyét az új rendszerben. Az már csak hab a tortán, hogy Bicske Város Önkormány-
zata tulajdonrészt vásárolt magának az új cégben, a társaság székhelyét is átteszi a városba. 
Az előzményekről és a változásokról Tölgyesi Balázs ügyvezető igazgatót kérdeztük.

A KISHAL ÉLETBEN MARADT

- Három évvel ezelőtt lettem a Zöld Bicske ügyvezetője, akkor 
14 településen szolgáltattunk a környéken, azonban csak négy 
település volt saját, a többi a Vertikálhoz tartozott, vagyis alvál-
lalkozóként gyűjtöttük a hulladékot. Ez a rendszer működött 
2024. január 1-ig, amikortól a MOHU MOL Zrt. átvette a hul-
ladékgazdálkodást, mint állami feladatot, méghozzá 35 évre 
koncesszióban.

Jól értem, hogy ez okozta a felfordulást is a Zöld 
Bicskénél?

- Részben igen. A MOHU áttért egy régiókoordinátori rendszer-
re: országosan van 6 régió, ezek élén egy-egy koordinátor, egy 
hulladékgazdálkodási cég, ők voltak azok, akik 2023 második 

felében pályáztatás útján kérték fel a települések hulladék-
szállítását addig ellátó cégeket. Az alvállalkozói egyezte-
tések már rég elkezdődtek, ám a Zöld Bicskétől senki sem 
kért ajánlatot, leginkább azért, mert a 4 saját településével, 
önálló jogon nem volt képes labdába rúgni. Érdekesség, 
hogy a Zöld Bicske többségi tulajdonosa, a Vertikál sem 
kért tőlünk ajánlatot, ami arra engedett következtetni, 
hogy nekünk az új rendszerben ők sem osztanak lapot. Ve-
szélybe került az itt dolgozó bicskeiek munkahelye, ezért 
Bálint Istvánné polgármester asszony bevonásával gőzerő-
vel dolgozni kezdtünk azon, hogy Bicskének továbbra is 
legyen hulladékgazdálkodási cége, és a munkahelyek is 
megmaradjanak.

Ekkor jött képbe a Collect Viridis Kft.?

- Nem sok időnk maradt, mindössze két hónapunk volt 
arra, hogy kitaláljuk, január 1-jétől milyen módon tudunk 
tovább működni Bicskén és a környékén. A részben a tulaj-
donomban lévő, évek óta hulladékgazdálkodási tevékeny-
séget folytató GV Holding Kft. tulajdonában lévő Collect 
Viridis Kft. lett a megoldás, előbbi ráadásul több tevé-
kenységén keresztül kapcsolatban volt a MOL-lal: PET-pa-
lack hasznosító üzemével, illetve hulladékbeszállítással az 
erőművekbe. Közben a Depónia Kft., mint régiókoordiná-
tor a Budapest környéki településekről elvitte az autóit a 
saját, észak-nyugati régiójába, ezért ajánlatokat kért több 
cégtől, hogy a „szabadon maradt” területeket valamelyik 
cég ellássa. A Collect Viridis adta a legjobb ajánlatot, így 
elnyertük többek között Biatorbágy, Budakeszi és Pilisvö-
rösvár hulladékszállítását, miközben ajánlatot kértek a sa-
ját régiójukban lévő Bicske és környékére is, amit szintén 
elnyertünk. A bicskei képviselő-testület előtt ismertettem 
a kialakult helyzetet, amely szerint a Zöld Bicskének nincs 
jövője, de a Collect Viridis járható út, ezért úgy döntöttek, 
hogy ugyanúgy, ahogy a Zöld Bicskénél, a Collect Viridisnél 
is belépnek tulajdonosként a helyi érdekek biztosítása mi-
att. A bicskei telephelyet január 1-től bérli a Collect Viridis 
az önkormányzattól, ami bevétel a városnak, de talán a leg-
fontosabb, hogy megvédtük valamennyi munkavállalónk 
munkahelyét, a Zöld Bicske teljes állományát átvettük.
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Az új cég mely településeken szolgáltat?

- Bicske és Solymár telephellyel dolgozunk, onnan indulnak 
minden nap az autók. Az észak-nyugati régióban 8 telepü-
lésen vagyunk jelen: Bicske mellett Bodmér, Mány, Csabdi, 
Óbarok, Herceghalom, Telki és Piliscsaba hulladékát szállítjuk 
a lerakókba. Ezen felül – mint ahogy korábban is említettem 
- a társaság a Budapest környéki régióban is dolgozik, ott 9 
településen.

Mennyit érzékelhetnek az emberek a változások-
ból?

- Úgy gondolom, a lakosság és a cégek ebből nem érzékeltek 
sokat, nagy zökkenők nem voltak, a munkatársak ugyanazok, 
az autókon viszont más matricák vannak. Ami biztosan válto-
zás lesz, hogy mostantól a MOHU-nak kell fizetni a szemétdí-
jat, illetve a betétdíjas palackok visszaváltása hoz majd egy 
nagy átalakulást a hulladékok körforgásában. Az azonban a 
Collect Viridis Kft-t nem érinti.

MUNKÁBAN A RENDÉSZEK

Ugyan csak tavaly decemberben kezdte meg 
munkáját az Önkormányzati Rendészet, 
mégis jelentős eredményeket tudnak felmu-
tatni az azóta eltelt időszakból.

A két rendész intézkedésének köszönhetően a 106 da-
rab forgalmi rendszámmal nem rendelkező, vagy közúti 
közlekedésre alkalmatlan, közterületen tárolt gépjármű-
ből 92 darab gépjárművet a tulajdonosok, illetve üzem-
bentartók eltávolítottak. Naponta átlagosan 20 esetben 
történt intézkedés különböző szabályszegések/szabály-
sértések kapcsán a közrend és közbiztonság növelése 
érdekében.
A leggyakoribb szabálysértések és szabályszegések a 
közúti közlekedés szabályainak kisebb fokú megsér-
tése, várakozás a „Várakozni tilos” jelzőtábla hatálya 
alatt, megállás a „Megállni tilos” jelzőtábla hatálya alatt, 
megállás útkereszteződésben és az úttestek széleinek 
metszéspontjától számított 5 méter távolságon belül, 
megállás a járdán anélkül, hogy azt jelzőtábla vagy út-
burkolati jel megengedné, a mozgáskorlátozott várako-
zóhelyen való jogosulatlan várakozás, a törvényben és 
a helyi rendeletben tiltott helyeken történő dohányzás, 
köztisztasági szabálysértés elkövetése közterületen tör-
ténő hulladék elhelyezéssel, valamint építőanyag/tü-
zelőanyag 72 órán túli közterületi tárolása.
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A Bicskei 1. számú Általános Iskoláért 
Közalapítvány január 27-én, a Petőfi Mű-
velődési Központban tartotta hagyomá-
nyos jótékonysági bálját. Minden évben 
a bált az alapítványi elnök, Schulman 
Tiborné nyitja meg. Köszöntője után a 

Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola 
negyedik évfolyamos diákjainak csár-
dás tánca következett. Hagyomány az 
is, hogy mindig van olyan fellépő, aki 
kapcsolódik az iskolához. Az idei bálon 
Karkusz Balázs 8. osztályos tanuló szép 
hegedűjátékával ragadtatta tapsra a 
szép számú, 165 fős vendégsereget. A 
vacsorát a Bicske Városi Konyha szol-
gáltatta. Az est fénypontja a tombola 
volt, 61 felajánlótól érkezett sok értékes 
ajándék. A tombolából befolyó bevételt 
az alapítvány a csokonais tanulók verse-

nyeztetésére, ajándékozására, táboroz-
tatására fordítja.
A Barátság Nyugdíjas Klub február 3-án 
tartotta hagyományőrző farsangi batyus 
bálját a Fiatalok Házában. Medvei Ida 
klubvezető tájékoztatása szerint több 
évtizedes hagyomány náluk a farsan-
gi bál, amelynek nyitótánca ezúttal is a 
keringő volt. A jó hangulatot fokozta, 
hogy később páran beöltöztek, és jel-
mezben vonultak be: volt cigánylány, 
boszorkány, bohóc, Erzsébet királynő 
és Kleopátra is, a jelmezes bevonulást 
kacsatánc zárta. Utána is a táncé volt a 
főszerep, Dóré Hor-
váth Béla és Koncz 
József zenéjére haj-
nali kettőig ment a 
mulatás, amelyen 
nem csak csoportta-
gok, hanem külsősök 
és a kistérségi nyug-
díjas klubok képvi-
selői is részt vettek, 
összesen hetvenen 
voltak. Nem maradt 
el a tombola sem, a 
bevételt a nyugdí-
jas klub mindennapi 
működésére fordít-
ják.

Nagy múltra tekint vissza a Bicskei Cso-
konai Vitéz Mihály Általános Iskolában a 
farsang, amelyet idén február második 
hetében rendeztek meg. Bogán Gáborné 
igazgatóhelyettes elmondta, hogy négy 
napon át 2-2 évfolyam farsangjára került 
sor. A negyedikesek csárdást, a nyolca-
dikosok keringőt táncoltak, melyben a 
gyerekeknek több havi munkája van, 
de a hozzátartozók - gyakran könnytől 
- csillogó szeme feledteti a fáradságos 
munkát. Természetesen a farsang nem 
múlhat el jelmezesek nélkül. A gyerekek 
sok ötletes, az életkoruknak megfelelő 
produkciót mutattak be: mesehősök, 
cowboyok, focisták és pom-pom lányok, 
klasszikus filmjelentek, táncok, fergete-
ges dobolás színesítette a délutánokat.
A farsangokat szombaton mindig a szü-
lői munkaközösség bálja követi. A Szent 
István úti épületben megrendezett 
batyus bált is a csárdás és az angol ke-
ringő nyitotta meg. Majd egy színvona-
las akrobatikus rocky bemutató alapozta 
meg a hangulatot. A tombolasorsoláson 
az osztályok és a helyi vállalkozók fel-
ajánlásainak örülhettek a szerencsések.
- A gyerekekért dolgozunk ilyenkor is, de 
- bár nagyon fárasztó hét áll mögöttünk 
- a végén mindig úgy gondoljuk, hogy 
megérte – zárta gondolatait Bogán Gá-

MASKARÁK ÉS JÓTÉKONYSÁG

Véget ért a farsangi báli szezon Bicskén, amelyet az önfeledt mulatozás és a jótékonyság jellem-
zett. Idén is több helyszínen, több időpontban rendezték meg a hagyományos bálokat, de akadt 
egy olyan is, amelyet hagyományteremtő szándékkal, első alkalommal hívtak életre, s olyan is, 
amelyet évtizedes szünet után rendeztek meg újfent.
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borné, aki megköszönte mindenki mun-
káját, támogatását.
A Nagy Károly Városi Könyvtár sem akart 
kimaradni a farsangi mulatozásokból, a 
gyermekkönyvtárban Babaolvasós far-
sangi mulatságot rendeztek több mint 

60 baba, mama és nagymama részvéte-
lével. A jó hangulatú, vidám délelőttön 
volt minden: zene, tánc, színes lufik, lab-
dák, finom fánk és szebbnél szebb baba-
jelmezek.
Folytatta a hagyományt és újra jóté-
konysági sportbált rendezett február 
10-én, a Fogadóban a Bicskei TC. A ren-
dezvényen több mint 100 ember bálo-
zott remek hangulatban, amelyhez hoz-
zájárultak fellépésükkel a bicskei Mayer 
Néptáncműhely ifjú néptáncosai, Szanyi 
Bettina népdalénekes és a Hangulat 
Band is.
A nagy sikerű tombola sorsolásból és a 
jegyek értékesítéséből származó bevétel 
idén is jótékony célt szolgál: a jól tanuló 
és kiválóan sportoló BTC-növendékek 
mellett Válóczi Gábor utánpótlás labda-
rúgó édesapjának tragikus halála miatt 
nehéz helyzetbe került családot támo-
gatják.
Hagyományteremtő szándékkal rendez-
ték meg első alkalommal a gazdabált 
a Korona Étteremben. Horváth János 
Koppány elmondta, hogy a jó hangu-
latú este háziasszonya és főszervezője 

Geiger-Konrád Ildikó és Horváthné Ke-
lemen Krisztina volt. A jótékonyságról a 
gazdák sem feledkeztek meg, a jegyek-
ből és tombolából befolyt összeget ne-
héz sorsú bicskei családoknak szánják, 
a családsegítő javaslata alapján fognak 
tárgyi adományokat eljuttatni a rászoru-
lóknak.
A gazdabálon több mint nyolcvanan 
vettek részt a Vál-völgyéből és Bicské-
ről, a zenét a Feeling Music szolgáltat-
ta. Az est fővédnöke dr. Boldizsár Sza-
bolcs, az év állatorvosa volt. Az esemény 
csúcspontjaként átadták a gazdabál 
nagydíját, amelyet a Magyar Kamra Pá-
linkaház kapott.

Húshagyó keddre esett a gyermek-
könyvtár családi farsangi mulatsága. 
Óvoda és iskola után jelmezbe öltözött 
gyerekek és felnőttek jelmezes felvonu-

lásával kezdődött a délután. Ezt köve-
tően a könyvek segítségével felidézték 
a nevezetes farsang végi népszokáso-
kat, a Busójárást és a Mohai tikverőzést. 
Közösen énekeltek, majd előkerültek a 
ritmushangszerek, a kereplők, feleleve-
nítették a farsangi névcsúfolókat és a 
tavasz eljövetelét várva igyekeztek nagy 
zajjal elkergetni a telet. A vidám, táncos 
játékokban gyerekek és szülők közösen 
vettek részt, s a mulatságot közös pezs-
gőzés és sütizés zárta.
A Bicskei vadászbálnak nagy hagyomá-
nyai voltak, de két évtizede nem ren-
dezték meg. A Nimród Vadásztársaság 
azonban most úgy gondolta, itt az ideje, 
hogy felélesszék a hagyományt és meg-
szervezzék saját báljukat. Pontosan 21 
év után rendezték meg újra a tradicioná-
lis eseményt, amely fergeteges hangu-
latban telt.
A bicskei és környékbeli vadászok és 
családjaik gyönyörködhettek a riói kar-
nevált idéző táncosokban, majd maguk 
is táncra perdülhettek a vadételek elfo-
gyasztását követően. A mulatozás haj-
nali 4-ig tartott.
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TÚL AZ ELSŐ MEGMÉRETTETÉSEN

Gyuricza Zsuzsa, a technikum igazgatója elmondta, hogy na-
gyon készültek a felvételire, hiszen egész Bicskét és környékét 
megmozgatja. Büszkék rá, hogy jó hangulatban, feszültség-
mentesen írhatták meg a vizsgákat a diákok. Ebben segítsé-
gükre volt a Vajda diákönkormányzata is, amely kedves felira-
tokat készített az intézmény több pontjára, illetve csokoládét 
készített ki az asztalra, hogy ezzel is oldják a feszültséget. Meg-
tudtuk tőle, hogy összesen 178 diák felvételizett.
Hetényi Anikó, a Szent László Általános Iskola igazgatója ér-
deklődésünkre elmondta, hogy a nyolcadik osztályos tanu-
lóiknak ismét kiemelkedően sikerült a központi írásbeli fel-
vételi. Egyházmegyei, fenntartói szinten a második legjobb 
eredményt érték el, ami azt jelenti, hogy magyar nyelv és iro-
dalomból 37,88, míg matematikából 30,1 pont lett az átlag. 
Ez összesítve 67,98 pont, ami lényegesen magasabb 50,48-as 
országos átlagnál.
- Nem a jó átlageredmények elérése van a középpontban, ha-
nem az, hogy mindenkinek megadjuk az esélyt. Ezért minden 
8 osztályos tanulónk írt felvételit. Az elért eredmények nagy-
jából egyeztek a gyerekek teljesítményére az adott tárgyak-
ból általunk adott osztályzatokkal. Sokan szigorúnak tartanak 
bennünket, de ez a vizsgákon kamatozik – jelentette ki az in-
tézményvezető, aki elárulta azt is, hogy előzőleg próbafelvéte-
lit csináltak, próbálták a körülményeket is úgy alakítani, mint a 
központi felvételin, ezért szombaton, csoportbontással, 45-45 
perces magyar és matek felvételi vizsgát írattak minden érin-
tettel. Ezen felül a vizsgák előtti utolsó két hétben, szinte csak 
e két tantárgyból voltak órák, hogy még jobban felkészülhes-
senek a tanulóik.
- A középiskolába tovább tanuló diákjaink általában megtart-
ják azokat a jegyeket, amelyeket nálunk kapnak, vagyis nem 
mérhető romlás és gyengébb teljesítmény. Esetenként az is 
előfordul, hogy javítanak egy-egy tárgyból, pedig többen is 
nívós gimnáziumokba kerülnek – tudatta Hetényi Anikó.
A Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola 8. osztályos diákjai 

is megírták a központi felvételit. Bogán Gáborné igazgatóhe-
lyettes arról tájékoztatott, hogy ebben a tanévben 56 nyolca-
dikos tanuló vizsgázott. Az iskolai átlag 43,13 pont lett.
- Az 50 pont feletti teljesítmény jónak számít, 16 ilyen tanulónk 
van, teljesítményük átlaga 67,68 pont. A legjobbak - az első 
tíz - átlaga pedig kiváló: 75,2 pont. A legkiemelkedőbb telje-
sítményt Baudisz István érte el 90 ponttal. Az előző évek ta-
pasztalatai alapján elmondhatjuk, hogy a beiskolázás mindig 
sikeres. Tanulóink 70-80 százalékát az első helyen megjelölt 
középiskolába veszik fel. A középiskolák visszajelzései alapján 
tanítványaink megállják a helyüket a továbbtanulás során – 
hangsúlyozta az igazgatóhelyettes.
Bárányos József igazgató hozzátette: az, hogy ki hová jelent-
kezett, nem mérvadó, mert majd májusban derül ki, hogy kit 
hová vettek fel. Szerinte sokkal jobban mutatja a náluk végzett 
tanulók tudását, hogy a középszintű tanulmányaikat elkezdő 
kilencedikesek mennyire állják meg a helyüket a gimnáziu-
mokban, szakiskolákban. Ezek alapján pedig igen jól állnak.
- Iskolánkban kevés a kitűnő tanuló, jelesből sincs sokkal több, 
mivel magasan tartjuk az elvárásokat, ezekből nem engedünk, 
hiszen azzal csak magunkat és a diákokat csapnánk be, ráadá-
sul legkésőbb a középiskolában úgyis kiderülne, hogy a tu-
dásuk nem ér annyit, amennyit a jegyeik alapján feltételezni 
lehetne. Szóval, reálisan osztályozunk, ami alapján a gyerekek 
– már amennyiben megfogadják a továbbtanulási tanácsain-
kat – olyan helyekre fogják beadni a jelentkezésüket, ahová 
nem csak felveszik őket, hanem meg is fogják állni a helyüket, 

sikerélményeik lesznek. Jó példa erre a tatabányai Árpád Gim-
názium, ahonnan nemrégiben jött a visszajelzés, hogy a tavaly 
végzett csokonais diákok a 9. évfolyamon mindannyian 4-es, 
5-ös tanulók – emelte ki Bárányos József. Jelezte, hogy náluk 
is akadnak gyengébb képességű tanulók, akik választva egy-
egy szép szakmát, mint a villanyszerelő, ugyanúgy sikeresek 
lehetnek az életben, mint azok, akik gimnáziumba mentek és 
onnan esetleg egyetemre és majdan diplomára pályáznak.

A bicskei nyolcadik osztályos diákok a központi középiskolai felvételi vizsgákat január 20-án írták 
meg a Vajda János Technikumban. Magyar nyelv és irodalomból, illetve matematikából kellett szá-
mot adniuk tudásukról, 45-45 percben.

2024. február
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A Házasság Hete rendezvénysoroza-
tot február második hetében tartották 
meg országosan, amelybe Bicske is 
bekapcsolódott. Február 12-18. kö-
zötti bicskei programok szervezését 
ezúttal is a hét gyermeket nevelő Ilyés 
Erika és Ilyés Levente vállalta magára. 
Bicskén 2020-ban tartottak először 
ilyen rendezvényeket, az idei immáron 
a negyedik volt a sorban.
Hétköznap esténként - Állandó meg-
újulásban címmel - a Kultúrkúriában 
várták az érdeklődőket, akiket változa-
tos programokkal fogadtak. Elsőként 
Makovecz Virág és Holló András be-
szélgetéssel fűszerezve tanított tánco-
kat, másnap Jármi Zoltán görögkatoli-
kus atya és felesége, Komolai Mónika, 
majd a harmadik napon Németh Dóri 

és Gábor előadását hallhatták a je-
lenlévők. Csütörtökön Krúdy Zsófi és 
Tamás tanúságtételére került sor, a kö-
vetkező alkalommal Mesics Bea és Já-
nos előadása volt soron. Szombaton a 
Korona Étteremben egy gyertyafényes 
vacsorára látta vendégül az önkor-
mányzat azokat a házaspárokat, akik 
jelentkeztek a katolikus egyházzal kö-
zösen szervezett programokra. A házi-
gazda ezúttal Baljerné Hajós Etelka és 
Baljer László voltak.
A programsorozat vasárnap zárult a 
Szentháromság Templomban a há-
zaspárok megáldásával és házassági 
fogadalmuk megújításával.

ÁLDÁS A DOLGOZÓKRA ÉS A HIVATALRA

Bicske Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete febru-
ár 15-én rendes, nyilvános 
ülést tartott a Városházán.
A képviselők elfogadták a 
város idei költségvetését, 
amelynek főösszege 5,778 
milliárd forint.

Elfogadták a Szolgáltatás-
tervezési Koncepciót, amely 
a következő három évre 
rögzíti a humán (szociális, 
egészségügyi, családi, gyer-
mekjóléti) ellátórendszer 
működését meghatározó 
irányokat és elveket.

Önkormányzati hozzájáru-
lást adtak három oktatási 
intézmény - Csokonai Vi-
téz Mihály Általános Iskola, 
Prelúdium Alapfokú Mű-
vészeti Iskola, Vajda János 
Technikum – önkormányzati 
tulajdonban lévő épületé-
nek fejlesztésére vonatko-
zó pályázat benyújtására a 
fenntartó tankerületnek és 
szakképzési centrumnak.

A képviselő-testület a Bics-
ke Városi Óvoda igazgatói 
beosztásának ellátására pá-
lyázatot hirdetett, miután 
az eddigi vezető nyugdíjba 
vonul.

BENNÜNKET 
KÉPVISELNEK

Az augusztusi beázást követően feb-
ruárra teljes egészében megújultak a 
Bicskei Polgármesteri Hivatal vízzel el-
öntött belső terei. A több hétig tartó 
munkálatok során nem volt lehetőség 
arra, hogy vízkereszt idején házszente-
lést tartsanak, ezért arra február 15-én 
került sor.
Burbela Gergely katolikus plébános 
mondott áldást a házra és a benne 

dolgozókra, majd a szentelés befejező 
gesztusaként a polgármester ajtajának 
szemöldökfájára felírta az évszámot, 
valamint a C + M + B betűket, amelyek 
a latin mondatot rövidítik: „Christus 
Mansionem Benedicat”, vagyis „Krisztus 
áldja meg e hajlékot!”.

ÁLLANDÓ MEGÚJULÁSBAN

www.bicske.hu
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CÉLBA ÉRT A SEGÍTSÉG

Bicske városa hagyományosan újévi koncerttel indítja az 
évet és hagyományosan van az események jótékonysági 
célja is. Idén rászoruló bicskei családok megsegítése volt 
kitűzve, amely februárban megvalósult.
Bálint Istvánné polgármester és Némethné 
Horváth Nikoletta, a Hátrányos helyzetű és 
nehéz sorsú emberekért Közalapítvány elnöke 
személyesen látogatott el négy bicskei család-
hoz, s vitte el számukra a segítséget jelentő 
pénzt.
Köszönet mindenkinek, aki adományával hoz-
zájárult a jótékonysági akció sikeréhez és egy 
kicsit könnyebbé tehette a szükséget szenvedő 
családok mindennapjait!

Tovább folytatódott a Gondolatok 50 felett programsorozat, ja-
nuár 9-én a Petőfi Művelődési Központban Nemzetek eledele 
címmel, kóstolóval egybekötött előadást tartottak.
Több, mint ötvenen gyűltek össze a színházteremben, ahol Lo-
vasné Báder Katalin megbetegedése miatt Szabó Ágnes, az Egye-
sített Családsegítő és Gondozási Központ - Kapcsolat Központ 
vezetője tartotta meg az előadást. Nem csak az elmondottaknak 
volt nagy sikere, hanem az ételeknek is, hiszen a rendezvény vé-
gén lehetőség nyílt kóstolásra is.
- Köszönöm Lovasné Báder Katalinnak, hogy betegsége ellené-
re elkészítette az ételeket, amelyeket meg is ízlelhettünk. Maga 
a programsorozat 2016-ban indult, öt év után jött a Covid, de a 
rendszeres résztvevők szerették volna a folytatást. Újra elkezd-
tük novemberben, és továbbra is figyelünk arra, hogy a témák 
érdeklődésre tartsanak számot, az előadók lehetőleg helybeliek 
legyenek. Egy közösség együtt gondolkodik, és próbálja jól érez-
ni magát, ez a kulcsa a rendezvények sikerének – fejtette ki Szabó 
Ágnes, aki azt is elárulta, hogy a februári alkalmon a masszázs lesz 
a középpontban.

FÓKUSZBAN AZ ÉTKEZÉS

Továbbra is sétálnak

Január és február első szombatján ismét volt Sétálj 
magadért program. Az egészségükért lelkesen tenni 
akaró bicskeiek mindkét alkalommal a Polgármesteri 
Hivataltól indultak el és tettek egy nagy kört a város-
ban.
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VISSZAÚSZNI A RÉGI ÉLETHEZ

A Bicskei TV „Köztünk élő hősök” 
című műsorának harminchatodik 
vendége Horváth Jánosné volt. 
Szabó Ágnes sorozatában a Ma-
gyar Vöröskereszt területi vezetője 
nem először szerepelt, de most ak-
tualitása lett egy újabb interjúnak.

Aki az elmúlt másfél évben nem talál-
kozott Önnel, az is látja, hogy vannak 
változások…

- A kemoterápia nagy fodrász, az okoz-
ta a nagy változást. Az első kezelés után 
3 nappal kihullott a hajam és most nő 
újra, miközben átfestette őszre. Sajnos 
háromfajta rosszindulatú nőgyógyásza-
ti daganatom is volt, ami úgy derült ki, 
hogy közel 60 évesen még nem voltam 
a változó korban, viszont egyik alkalom-
mal a menstruációm nem akart véget 
érni. Az orvosnál kiderült, hogy mi okoz-
za, ezért a vége műtét lett.

Mi volt az első gondolata?

- A 3 éves gyerekem egy ilyen csatát 
megnyert már, ezért nem volt kérdés 
bennem, hogy én is meg fogom. A mé-
hemet, petefészkemet és petevezetéke-
met távolították el, úgyhogy a nőiessé-
gem elvesztése, ennek elfogadása volt 
nagyon nehéz. A férjem minden pilla-
natban mellettem állt és megnyugtatott, 
hogy így is szeretni fog. Szentesi Márta 
segített eligazodni a magyar egészség-
ügyben, vele mindent meg is tudtam 
beszélni. Vannak jó dolgok, jó orvosok 
és szakemberek a magyar egészségügy-
ben, ezt meg kellett állapítanom.

A műtét előtti években volt prevenciós 
vizsgálatokon?

- Nem. Azt gondoltam, akinek percre 
pontosan működik a teste, annak nem 
lehet baja. Sajnos rosszul gondoltam, 
ezért ma már minden nőismerősömnek 
elmondom, hogy minden évben el kell 
menni és alaposan átvizsgáltatni ma-
gunkat! Az idő ugyanis nagyon fontos 
tényező.

Fizikailag milyen volt megélni a műté-
tet és a kemoterápiát?

- Speciális műtéti eljárással, robottech-
nikával távolították el a daganatos szer-
veimet. Nem voltak nagy vágások, ron-
csolások, így a műtét után nem voltak 
fájdalmaim. Utána izgatottan vártam 
a szövettani eredményeket, 3 hét múl-
va lett meg. Addig abban bíztam, hogy 
a kemoterápiát elkerülhetem, de nem 
sikerült, az eredmények megkívánták. 
Ahogy vártam is, borzasztó volt. Ösz-
szesen hat alkalom volt. Úgy álltam 
hozzá, hogy meg fogok gyógyulni, egy 
pillanatig sem volt betegségtudatom. 
Arra koncentráltam, hogy gyorsan vé-
get érjen. Táppénzen sem voltam a ke-
zelőorvosom jóváhagyásával. A pénteki 
kemo után általában keddenként már 
dolgoztam. Arra is figyeltem, hogy sok 
folyadékot fogyasszak, ezzel csökkent-
ve a hányingert. A másik mellékhatása 
a rendkívüli gyengeség volt. A táplál-
kozásom is megváltozott: a pirosat és a 
zöldet kívántam, életemben ennyi spe-
nótot, sóskát és kelkáposztafőzeléket 
nem ettem. Azt is megettem, amit nem 
javasoltak, például csokoládét vagy ka-
csazsíros kenyeret hagymával. 

Kik segítették ebben az egy évben?

- Sokan segítettek, de a férjem és a két 
gyerekem voltak a legfontosabb táma-
szaim. Rengeteg jó történt velem az egy 
év alatt. Rengeteg jót adok és valamit 

most én is visszakaptam. Kétszer sírtam 
ezalatt, utoljára akkor, amikor kiderült, 
hogy nincs áttét, vagyis ezek örömköny-
nyek voltak. Őszintén mondom, még 
egyszer nem csináltam volna végig, 
ha az eredmények rosszak. Persze még 
nincs vége, a következő 5 évben három-
havonta ellenőrzés, félévente vérkép és 
CT-vizsgálat vár rám.

 Az életmódján változtatott?

- Jóval korábban elkezdtem úszni,                  
spinningezni, amivel lefogytam 23 kilót. 
A műtét és kezelések miatt ezek elma-
radtak, ezért elkezdtem sétálni. Min-
dennap reggel 3 kilométer a minimum, 
de néha 6 kilométer is összejön, ez fel-
tölt egész napra. Szeretnék visszatérni 
az úszáshoz, mert az ízületeim fájnak a 
kezelésektől, reményeim szerint az ered-
mények is engedik. Próbálok visszaúszni 
a régi életemhez. A hajam színével még 
nem barátkoztam meg, az még egy kihí-
vás lesz a következő időszakra.
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Hogy került kapcsolatba a koncertfú-
vósokkal?

- 2019-20 környékén Szegeden jártam a 
Zeneművészet-tudományi Egyetemre, 
Dr. Csikota József osztályába, mint le-
endő karmester. Addig nem volt zene-
karom karnagyként, de fiatal koromban 
fúvószenekarban szocializálódtam do-
bosként, és egy idő után egyre jobban 
elkezdett érdekelni. Az egyetemi évek 
alatt jött a hír, hogy a bicskei fúvósze-
nekarnak az első karmestere elhunyt, 
majd jött az akkori karmester, aki a tá-
vozást fontolgatta. Jelentkeztem a po-
zícióra, mert érdekelt a lehetőség. Úgy 
emlékszem, hogy hárman vagy négyen 
jelentkeztünk, ketten eljöttünk Bicskére, 

végül én nyertem meg a pozíciót. Ennek 
már lassan öt éve, hogy vezetem a ze-
nekart, és nagyon-nagyon örülök, mert 
egy jó csapatot kaptam meg. Remélem, 
sikerült a zenekart egy kicsit más irány-
ba vinnem, mint ami addig volt. Talán jó 
irányba tartunk, legalábbis a közönség 
és a zenekar tagjain ezt vettem észre.

A karmesterség mellett a Készenléti 
Rendőrség Zenekaránál hangszeren 
játszik. Hogyan lehet ezt összeegyez-
tetni az itteni próbákkal?

- Szerencsére a munkarendünk és a be-
osztásunk is rugalmas annyira, hogy a 
délutáni, esti próbákat meg tudjam ol-
dani. A pénteki próbákat zavartalanul 
el tudom látni, és a koncertekből sem 

volt soha gond. Egyébként a Készenléti 
Rendőrség Zenekarában 2016 áprilisa 
óta hivatásos állományban vagyok, mint 
tuba szólamvezető és kottatáros.

Visszakanyarodva az újévi koncertre: 
egymásra talált a zenekar és a közön-
ség, amit a vastaps is jól jelzett. Mennyi 
ideig kell gyakorolni egy-egy zeneszá-
mot, mennyire fontos a zeneválasztás 
abban, hogy a koncerteken az egymás-
ra találás létrejöjjön?

- Ezzel kapcsolatban szeretnék kicsit be-
szélni a zenei tanulmányaim kezdetéről, 
mert meg szeretnék említeni három em-
bert az életemben, akiknek köszönhe-
tem azt, hogy ma tudok vezényelni. Az 
első Kancza István, az abai fúvószenekar 
karmestere, akitől az életem első kar-
mesteri óráit vettem, a következő Dohos 
László, aki a Központi Katonazenekarnak 
volt a fő karmestere, hozzá sokat jártam, 
megfigyeltem őt mind szakmailag, mind 
emberileg, hogy viszonyul a zenészek-
hez, a zenekarhoz. Ő mutatta meg a 
repertoárválasztás fontosságát, hogy a 
közönségnek is megfeleljünk, de azért a 
zenekar is élvezze, amit csinál. A harma-
dik ember pedig Dr. Csikota József, akit 
korábban már említettem, nála sikerült 
felfejlődnöm azzá, aki most vagyok.
Azt megfigyeltem, hogy az ismert dalla-
mok mindenféleképpen lázba hozzák a 
közönséget. Az újévi koncerten is a Ka-
rib-tenger kalózainak, a Saint Tropez-i 
csendőröknek nagy sikere volt, de ugye 
nem maradhatott el egy Strauss-darab 
sem. Azt is észrevettem, hogy komoly 
darabokra is van igény, ezért tavasszal a 
nagykoncertünkre kicsit más tematikát 
próbálok összehozni, mint az újévi kon-

NAGY NÁNDOR GÁBOR: 

TALÁN JÓ IRÁNYBA TARTUNK

Nagy Nándor Gábor lassan öt éve karnagya a Bicskei Koncertfúvós Zenekarnak, amely fellépése-
ivel mindig elkápráztatja a közönséget. Legutóbb a bicskei újévi koncerten bizonyosodhattunk 
meg arról, hogy jó kezekben van a karmesteri pálca a zenekar esetében. A karnaggyal beszélget-
tünk.



A Petőfi Művelődési Központban rendszeresen összegyűl-
nek az érdeklődők, hogy a Barangoló Klub rendezvényein 
meghallgassák egy-egy bicskei beszámolóját az általa fel-
keresett országban átélt kalandokról, élményekről. Ezúttal 
Norvégia és Hongkong volt célkeresztben.

November 28-án Bajmóczy György kalauzolta el a megjelen-
teket Észak-Európába, Miért éppen Norvégia? címmel a skan-
dináv országban tett utazásáról számolt be.
- Amatőr csillagászként elsősorban a sarki fények érdekeltek, 
ezeket szerettem volna megfigyelni. Egy saját készítésű lakó-
autóval mentem, amivel 9 nap volt az út Norvégia legészakibb 
pontjáig, miközben hóesésen, tenger alatti alagutakon és ha-
talmas hidakon át vezetett az út. A sarki fény pedig csodála-
tos, azt látni kell mindenkinek, nehéz ezt elmesélni – idézte fel 
Bajmóczy György, aki a ritkán lakott országban alig találkozott 
emberekkel, akikkel viszont találkozott, rendkívül kedvesek és 
barátságosak voltak. Elárulta, hogy a járművel - egy felújítást 
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MIÉRT ÉPPEN A VILÁG TÁVOLI HELYEI?

követően – további expedíciókra vállalkozna, többek között 
Törökországba, Azerbajdzsánba szeretne eljutni.
Január 23-án Döme Kata mesélt a világ egyik kereskedelmi és 
gazdasági központjáról, Hongkongról. A Miért éppen Hong-
kong? című esten elárulta, soha nem gondolta volna, hogy e 
távoli ország üzleti világában fog mozogni, de a sors így hozta.
- Az élet egészen más arrafelé, nagyon szerettem Ázsiában 
Thaiföldet, nagy élmény volt Hongkong is. A tempó nagyon 
más, szorgalmas emberek lakják, annyira pörgősek, hogy ko-
moly erőfeszítésembe telt lépést tartani az ottani üzletembe-
rekkel. Annak ellenére, hogy úgy tűnhet, két végén égetik a 
gyertyát, nagyon nagy figyelmet fordítanak az egészségmeg-
őrzésre. Arrafelé a legmagasabb a várható élettartam, gyakori 
a szabadban való mozgás, sok park, nagy zöldfelületek van-
nak a hatalmas metropoliszban – mesélte Döme Kata, aki azt 
is elmondta, hogy ugyan a Covid óta nem járt arrafelé, de az 
üzleti kapcsolatai máig megvannak Hongkongban.

certen. Az a lényeg, ha egy darab jól ki 
van dolgozva, és a zenekar tagjai ügye-
sen eljátsszák, akkor igazából mindenre 
vevő a közönség.

Hogy néz ki a próbafolyamat?

- Általában az új darabokkal mindig a 
zánkai nyári táborban foglalkozunk. Ak-
kor hozom az új darabokat, megnézzük, 
hogy egyáltalán mi működik, melyik szól 
jól, mert előfordul, hogy valami egy fel-
vételen jól szól, de a valóságban nem. 
Azt is figyelembe kell venni, hogy mire 
lehet vevő a közönség, mi az, amit még 
el tudunk játszani, és hogy megéri-e a 
befektetett munka. A próbafolyamat 
során, amikor elkezdődik egy új darab 

betanulása, sokszor megállunk, és egy-
egy hangszercsoporttal hangról hangra, 
ritmusról ritmusra, ütemről ütemre vé-
gig megyünk a darabon, hogy minden 
egyes zenész tökéletesen betanulja. 
Az egész egy türelemjáték, de 3-4 pró-
ba után már kezd hasonlítani arra, amit 
én szeretnék hallani a legvégén. Szóval 
igen összetett folyamat, de szerencsére 
mindenki vevő rá és mindenki hallgat 
rám és megcsinálja, amit kérek.

Végezetül beszéljünk kicsit az egyéni 
és a zenekarral kapcsolatos tervekről!

- A vágyunk annyi, hogy még tovább 
fejlődjünk, hiszen határ a csillagos ég. 
Jó lenne új tagokat toborozni, hogy bő-

vüljön a zenekar, sosem árt a vérfrissítés. 
Konkrét terv, hogy május 17-én részt ve-
szünk Székesfehérváron egy nagy vár-
megyei fúvószenekari találkozón, aztán 
a Bicskei Napok keretében is lesz nagy-
koncertünk. Nyárra kaptam meghívást 
a régi fúvós zenekaromtól, oda is terve-
zünk menni.
Egyéni terveim között új kották beszer-
zése szerepel, szeretnék majd elmenni 
kurzusokra, hogy a technikámat tovább 
fejlesszem, hiszen tanulni sosem árt, 
úgyhogy lesz dolog bőven.
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Januárban felhívást tettek közzé, hogy akinek van feleslegessé vált vagy 
megunt új vagy újszerű gyermekkönyve hozza be a könyvtárba, hogy a 
könyvtárosok segítségével elegáns csomagolásban február 14-én új gazdá-
ra leljenek a könyvek. A gyermekkönyveket felnőtteknek szóló kiadványok-
kal egészítették ki és 200 elegáns, szívecskés csomag várta február 14-én a 
könyvtárba érkezőket.
- Örültünk a sok betérő olvasónak, ahogy ők is örültek a zsákbamacska    
könyvajándékoknak. A 200 csomag elkelt, de jutott mindenkinek, az utol-
sókat a másnap elsőként érkező látogatók vitték haza. Az ajándékban része-
sülők aláírást, rajzokat hagytak a könyvajándék nap falán, fotók készültek a 
választásról, bontogatásról. Igazi olvasók és könyvtárosok szívét melengető 
könyves ünnep volt február 14-én a Nagy Károly Városi Könyvtárban – emlé-
kezett vissza Endrédiné Szabó Erika intézményvezető.

Bicske városa meghívást 
kapott Jászberénybe, a VI. 
Jászberényi Kolbásztöltő 
Fesztiválra. A rendezvé-
nyen a Barátság Nyugdíjas 
Klub hat tagja képvisel-
te a sárga-kék színeket, a 
csapatot erősítette Bálint 
Istvánné polgármester és 
Némethné Horváth Niko-
letta is.
A versengő felek két kate-
góriában mérték össze tu-
dásukat, klasszikus és var-
gányás kolbászt lehetett 
készíteni a rendelkezésre 
álló alapanyagokból. Ösz-
szesen 90 csapat próbált 
helyt állni, melyből a bics-
keiek a 6. helyen végeztek.

BICSKEI ÍZEK A 

JÁSZSÁGBAN

KÖNYVEK AJÁNDÉKBA

Február 14-én nemcsak a Valentin napot ünnepeljük, hanem a 
Nemzetközi Könyvajándék Napot. Mint minden évben, most is 
csatlakozott ehhez a kezdeményezéshez a Nagy Károly Városi 
Könyvtár.
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MACKÓÜNNEP

kek szüleikkel visszatértek a délutáni foglal-
kozásokra is, sokan kedvet kaptak a könyvek 
nézegetéséhez és tagjai lettek a gyermek-
könyvtárnak és szüleikkel együtt könyvekkel 
megpakolva tértek haza a könyvtárból.

Február 2-án felnőtt és gyermek egyaránt 
a híreket lesi vagy ellátogat a vadasparkok-
ba, állatkertekbe, hogy megtudja, kibúj-
nak-e a medvék a barlangjukból, meglát-
ják-e az árnyékukat és visszabújnak, vagy 
kinn maradnak és hamarosan véget ér a tél. 
E jeles naphoz kapcsolódva "Medve, med-
ve bújj elő!" címmel tartott a Nagy Károly 
Városi Könyvtár mackós foglalkozásokat, 
mackóünnepet a gyermekkönyvtárban: 
előbújtak a plüss medvék és a macikról 
szóló mesés és ismeretterjesztő könyvek.
Endrédiné Szabó Erika intézményvezető 
elmondta, hogy a mackóknak barlangok 
épültek és egymásnak adták a kilincset az 
óvodás csoportok, hogy Boribon, Vackor 
és a Dörmi bocsok történeteit nézzék meg 
diafilmen, megszerezzék Micimackónak 
a legfinomabb eleséget a méhecskéktől, 
hogy aztán közösen meg is kóstolják a fi-
nomságot a mézescsuporból. Nem ma-
radhatott el a medvetánc és a barlangi 
bújócska sem. A csoportokból a gyere-
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TESTÜNK CSODÁI

Az emberi test működését játékos for-
mában, érdekes információkkal bemu-
tató utazó kiállítás volt látható a Fia-
talok Házában február 5-11. között. Az 
anatómiai ismereteken túl számtalan 
érdekesség és fontos tudnivaló is helyet 
kapott az interaktív tárlaton, amely a 
Testünk a csoda címet kapta.

Kozsup Rita, a Játékos Tudomány Egye-
sület elnöke elmondta, hogy a gyerekek 
megismerkedhettek többek között a he-
lyes táplálkozással, az egészséges élet-
móddal, a higiéniai szabályokkal, vala-
mint az elsősegélynyújtással. A paravánok 
nyolc állomáson, több mint 500 képpel és 
humoros szövegekkel biztosították a gye-
rekek számára az érthetőséget.
- A célunk az, hogy a tudományokat inter-
aktív formában közelebb hozzuk a gye-
rekekhez. Fontos a játékosság, mert job-
ban megragad bennük, mintha a száraz 
tananyag. Az általános iskolásoknak és 
óvodásoknak szóló tárlattal 2015 óta be-
jártuk az egész országot. Az emberi test 
csodálatos világát mutatjuk be nyolc rész-
re osztva, ahol megtekinthetik az egyes 
szervek működését, jobban megismerhe-
tik azokat – árulta el a kiállítást szervező 
egyesület elnöke.
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Minden élethelyzetben fon-
tos bőrünk ápolása, de be-
tegség idején – legyen az 
egy enyhe megfázás vagy 
vírusfertőzés – sem szabad 
megfeledkeznünk napi ruti-
nunk betartásáról.

Tudom, hogy ez nagyon ne-
héz, amikor az ember örül, 
hogy levegőt kap, vagy ép-
pen két gyógyszer bevétele 
között számolja a perceket, 
de ahogyan testünk egésze 
hálás a gondoskodásért, úgy 
gondoskodjunk bőrünkről is 
ezekben a nehéz időkben, 
meg fogja hálálni.

Amit mindenképpen te-
gyünk meg: hidratáljuk 
testünket is, bőrünket is. 2 
óránként egy pohár folyadék 
– legyen az tea, ásványvíz 
vagy gyümölcslé – ugyan-
úgy támogathatja bőrünk 
vízháztartását, mint testün-
két.

Lázas állapotban persze en-
nél sokkal több folyadékra 
van szükségünk, könnyebb 
többet inni, ha szabályrend-
szert alkotva elosztjuk a fo-
lyadék mennyiségét.

Az állandó kézfertőtlenítés 
a másik probléma, de erre 
is van megoldás. Ha nem is-
merünk/használunk jó mi-
nőségű naturkozmetikai 
kézápolót, néhány csepp 
olívaolaj, kukoricacsíraolaj, 
tökmagolaj vagy szőlőma-
golaj is „életmentő” lehet 
irritált kacsóinknak. Ezek az 
olajak gyorsan felszívódnak, 
ápolják, de nem zsírozzák túl 
a bőrt, a bennük lévő esszen-
ciális zsírsavak, vitaminok 

bőrvédő, antioxidáns, nyug-
tató hatásúak.
Bőrünk hidratálására hasz-
nálhatunk gyorsan felszívó-
dó, hidratáló hatóanyagokat 
tartalmazó spray-ket, lotio-
nokat, melyek felvitele né-
hány másodpercet vesz csak 
igénybe – ennyi időnk/ener-
giánk biztosan van.

A másik egyszerű és gyors 
trükk, hogy reggel, mosako-
dás után ne töröljük szárazra 
az arcunkat, csak itatgassuk 
le a vizet, majd mindennapi 
ápolókrémünkből egy picit 
tegyünk a tenyerünkre és si-
mítsuk át vele az arcunkat és 
a nyakunkat. Ha használunk 
szérumot, először azt vigyük 
fel a nedves arcbőrre, majd 
erre simítsuk rá nappali kré-
münket.

Éjszakára használhatunk ar-
cunkra is és testünkre is tes-
tesebb ápolókat, a lényeg a 
gyors felszívódás, hiszen be-
tegen az ember a legkevés-
bé szeretne arra várni, hogy 
beszívódott-e már a használt 
kozmetikum.

Gyors tipp: a gyógyszertár-
ban/drogériában kapható 
E-vitamin kapszulát nyissuk 
fel, a benne lévő olajjal si-
mítsuk át lefekvés előtt ar-
cunk, nyakunk, dekoltázsunk 
területét, majd pár csepp olí-
vaolajjal gyorsan oszlassuk 
el a maradékot kezünkön, 
lábunkon.

Ha már ennyit meg tudunk 
tenni bőrünk ápolásáért, job-
ban fogjuk érezni magunkat, 
és talán a vírus is hamarabb 
„elenged” bennünket.
 

Tárnokiné Horváth Edina 
ezüstkoszorús kozmetikus 
mester, diplomás szakoktató, 
vegyész, Bőresztéta
a T.H.E Beauty márka tulajdo-
nosa

BŐRÁPOLÁS BETEGSÉG IDEJÉN



  

Hozzávalók 4-6 személyre:

- 1 db főtt, kötözött sonka  (kb. 80 dkg)
- 2 dl száraz fehérbor
- 10 dkg barna cukor
- 1 evőkanál alma- vagy borecet
- 1 evőkanál dijoni mustár

Elkészítése:

- A sonka keményebb bőrös részét vé-
konyan levágva eltávolítjuk. A vissza-
maradt zsíros részt beirdaljuk  mindkét 
irányból. Tepsibe tesszük, majd 180 
fokra előmelegített sütőben, alufóliával 
lefedve sütjük kb. másfél órán keresztül.
- A bort, a cukrot, az ecetet és a di-
joni mustárt egy lábasba tesszük. 
Felforraljuk, majd lassú tűzön, folya-
matosan kevergetve addig főzzük, míg 
a felére besűrűsödik. Ekkor levesszük a 
tűzről.
- A sonka sütési idejének utolsó har-
madában, 10 percenként ecsettel fel-
visszük a sonkára a mázat. Ekkor már 
alufólia nélkül sütjük, hogy rákaramelli-
zálódjon  a cukros réteg.
- Ha teljesen belepte a máz és átsült, ki-
vesszük a sütőből, és még melegen kb. 
1 cm-es szeletekre vágjuk. Főtt tojással, 
kaláccsal, zöldségekkel, krumpli salá-
tával vagy meleg körettel tálalhatjuk.  
Finom húsvéti  vendégváró étel.

Jó étvágyat kíván Báder Kati!

SÜLT  SONKA  ÉDES  
MÁZZAL

Recept Hivatalok

Országgyűlési képviselő
Tessely Zoltán országgyűlési  
képviselő fogadóórája:
előzetes bejelentkezés alapján. 
T.:  06-20/499-9623

Bicskei Egységes Művelődési  
Központ és Könyvtár 
Petőfi Sándor Művelődési 
Központ
Bicske, Kossuth tér 20.
T.: 22/951-299; 06-20/430-7770

Nagy Károly Városi Könyvtár
Bicske, Kisfaludy u. 29.
T.: 22/565-115

Gazdasági és szociális  
intézmények

Egyesített Családsegítő és 
Gondozási Központ – Kapcsolat 
Központ
A székhely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
Telefon: +36 22 412 367

Szakmai Egységek és elérhető-
ségeik:

Bölcsődei Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 17.
telefon: 22/950-324

Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
telefon: 22/412-367

Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 2. 
telefon: 22/952-791

Gondozási Központ Szakmai 
Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Szent István u. 124.
telefon: 22/950-175

Védőnői Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Kossuth tér 17.
-iskolavédőnői ellátás

Pedagógiai Szakszolgálat
2060 Bicske, Kisfaludy u. 50.
T.: +36 22 350-948
Nyitva tartás: H–P 8–16

Bicskei Gazdasági Szervezet
Bicske, Kossuth u. 60-62.
T.: 22/565-285

Egészségügy

Bicskei Egészségügyi Központ
Bicske, Kossuth tér 17.
T.: 22/567-520
Hétfőtől péntekig: 7 órától 
rendelési időtől függően

Egészségfejlesztési Iroda
Bicske, Kossuth utca 15.  
T.:  22-419-666
H-P:  8:00-16:00

Orvosi ügyelet 
Bicske, Kossuth tér 17.
Hétfőtől-péntekig: 16-22 óráig.
Szombat-vasárnap és 
ünnepnapokon: 8-14 óráig.

A lakáson történő ellátási igényt 
a 1830-as hívószámon lehet 
bejelenteni.

Aranysas Gyógyszertár
Bicske, Kossuth tér 15.  
T.: 22/565-093
Hétfőtől Péntekig:  8–18 
Szombaton: 8–12

Duna Gyógyszertár
Bicske, Csabdi út 4.  
T.: 22/565-136
Hétfőtől szombatig:  9–20
Vasárnap: 9–19

Oroszlán Patika
Bicske, Kossuth tér 10.  
T.: 22/350-775
Hétfőtől péntekig:  8–18
Szombaton: 8–12

Posta
Bicske, Kossuth tér 4.  
T.: 22/350-872
Hétfő, kedd, csütörtök, péntek: 
8–17
Szerda:  8–18, Szombat:  8–11

Gyepmesteri feladatok  
Tuncsik József: 20/972-8231  
Kincses Imre: 70/626-7378

Közérdekű információk

ANYAKÖNYVI HÍREK

2023. december 16-án házasságot kötött Slezák Bianka és Kontra Krisztián.

Sok boldogságot kívánunk!

A Fejér Vármegyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház szerint 2024. január hónapban 
született gyermekek:  Éger Lóránt Vajk (01.02.), Lerch Emília (01.04.), Pokó Zalán Máté 
(01.19.), Marosi Ibolya Éva (01.24.), Velestán Bence (01.30.).

Jó egészséget kívánunk!
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